Et quicumque burgensium terram vicini sui emerit et possederit per annum integrum et diem unum absque calumnia parentum vendentis, si in Anglia fuerint, postea eam quiete possidebit. (*Foedera*, i. 41; Stubbs, *Select Charters*, pt. IV.)

Bury St Edmunds. Statement by the burgesses of their custom in 1192 according to a chronicler of the time.

Burgenses vero summoniti responderunt se esse in assisa regis, nec de tenementis, que illi et patres eorum tenuerunt, bene et in pace, uno anno et uno die, sine calumpnia, se velle respondere

contra libertatem villae et cartas suas. (*Chron. Joc. de Brakel.*
p. 56. Cam. Soc.)

London. Statement of custom, probably of the twelfth century.

Item si civis Londoniae terram aliquam per annum et diem sine calumpnia tenuerit, alicui in civitate manenti respondere non debet, nisi qui terram illam post calumpniatus fuerit talis aetatis tunc fuerit quod calumpniari eam nescierit, vel nisi longor [corr. languor?] impediatur, aut in patria hac non fuerit. (*Libertas Civitatum, Schmid, Gesetze, Anh. XXIII.*)

Nottingham. Charter of John. 1200.

Et quicumque burgensium terram vicini sui emerit et possederit per annum integrum et diem unum absque calumpnia parentum vendentis si in Anglia fuerint, postea eam quiete possidebit. (*Rot. Cart. p. 39.*)

Derby. Charter of John. 1204.

The same words as in the charter of Nottingham last cited. (*Rot. Cart. p. 138 b.*)

Northampton. 1199-1215.

In a writ of right for lands in Northampton the tenant pleads that he has held the land for year and day, "et consuetudo ville est quod qui ita tenuerit non ponatur de cetero in placitum inde, et inde profert cartam domini regis per quam confirmat hominibus de Northantona quod nullus ponatur in placite de tenemento quod teneat infra burgum Northantone nisi secundum consuetudinem ville et ipse tenuit per unum annum et unum diem sine clamio quod ipsi apposuerunt." No judgment. (*Placit. Abbrev. p. 76.*)

York. Bracton's Treatise. 1250-60.

Item consuetudo est in comitatu (?) Eborum quod mulier infra annum a die mortis viri sui petere debet dotem suam, alioquin postmodum non audiretur. (f. 309.)

York. 1226.

Action for dower before justices in eyre. The tenant successfully pleads the following custom;—"et consuetudo civitatis est quod non debet ad tale breve respondere nisi calumpnia inde facta fuit infra annum." (Bracton's *Note Book*, pl. 1889.)

Leges Quatuor Burgorum.

Quicumque tenuerit terram suam per unum annum et unum diem quam fideliter emerit per testimonium vicinorum suorum xii in pace et sine calumpnia qui eam calumpniaverit post unum annum et diem et si fuerit in eadem regione et de etate et ipse infra dictum terminum clamium non moverit super hoc nunquam audietur. Sed si fuerit infra etatem vel extra regnum non debet amittere jus suum cum venerit ad etatem vel repatriaverit. (*Acts of Parliament of Scotland*, 1. 22, 23.)